



Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i Birkehuset

Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og observationsguiden.

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgingspunkter fra det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø.

Ved opfølgingspunkterne vil dagtilbuddet opfølgingsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.

Dato for tilsyn:	17. august 2023
Tilsynsførende:	Konsulent Bill Lehmann

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø

Konklusion:
Alle børnene er ude på legepladsen. Det pædagogiske personale er fordelt på hele arealet. Der er en mangfoldighed af aktiviteter. Nogle børn cykler, andre gynger, en gruppe bygger med brædder, en gruppe børn syr på gulvklude og lave perlekæder. En gruppe piger leger med dukker. I vuggestuen bages der sandkager. Alt foregik i en rolig og rar stemning med ledsagende ord fra det pædagogiske personale. Børnene var glade og tillidsfulde og fortæller hvad de hed og spurgte til hvem jeg var.

Konklusion fra det anmeldte pædagogiske tilsyn, dato: 30. august 2022

Udviklingspunkter:	<p>Sprog: Hvordan kan Birkehuset udvikle den sproglige indsats, så praksis i højere grad består af undrende og åbnende spørgsmål, som skaber nysgerrige dialoger med børnene? f.eks. gennem indsats med de ti sprogstrategier og tur-tagninger.</p> <p>Dannelse, Børnesyn, Børneperspektiv: Hvordan kan Birkehuset arbejde med balancen mellem at: gå foran, ved siden af og bag ved i forhold til børnegruppens sammensætning?</p> <p>Børnefællesskaber og Børn i udsatte positioner: Hvordan arbejder Birkehuset med konflikthåndtering i børnefællesskabet?</p>
Kommentar:	<p>Der observeres at det pædagogiske personale benytter åbnende spørgsmål.</p> <p>Den tilsynsførende så en mangfoldighed hvor det pædagogiske personale både gik foran (gulvklude og perlekæde), ved siden af (bygning med brædder, og dukke leg) og bagved (der var plads til leg og en nænsom hjælp hvis det var nødvendigt).</p> <p>Der sås en enkelt konflikt, hvor børnene blev hjulpet til en løsning og så videre.</p>
Konklusion:	Tilsynet giver ikke anledning til yderlige opfølgning.